
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

                                                                   Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :

1. Τη ΣΑΝΑ 346 τροπ. 00 και το παράρτημα Α΄ αυτής.
2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α/130/27.06.2023) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση,
κατάργηση και  μετονομασία  Γενικών και  Ειδικών Γραμματειών -  Μεταφορά αρμοδιοτήτων,  υπηρεσιακών
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων".
3.  Το  Π.Δ.  79/2023  (ΦΕΚ  Α/131/27.06.2023)  "Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών  Υπουργών  και
Υφυπουργών".
4. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α/139/01.08.2023) "Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - τροποποίηση και
συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α 130) - Μεταβατικές διατάξεις".
5. Την υπ΄αριθμ. Υ 12 (ΦΕΚ Β΄/4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού "Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον
αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση".
6.  Τις  σχετικές  προτάσεις  με  αυτόματη  καταχώρηση  στο  ΟΠΣ  ΠΔΕ  και  τις  αντίστοιχες  αποφάσεις  ή
τροποποιήσεις αποφάσεων ένταξης στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Παιδείας
και Θρησκευμάτων.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες : Β. Τζαχρήστα
Τηλέφωνο : 210 - 333 2236
E-mail : vtzaxrista@mnec.gr

Αριθμός Απόφασης: 2431

          Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΝΑ 346 των
έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑΝΑ 346, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί πληρωμές μέχρι του ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω
έργα.


ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 
Διοικητικής κ Τεχνικής Υποστήριξης 
Κ.Α.Α.
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

Αθήνα, 13/10/2023

Αρ.Πρωτ: 93752

ΑΔΑ: 9Π90Η-ΛΡΕ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ
Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμ

ός
Πληρωμές

Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες
Πιστώσεις

1ο 2ο 3ο 4ο

1 2021ΝΑ34600014
5136081

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΚΛΙΝΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ
ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
(2019ΣΕ04600020)

956.480,82 825.304,94 131.175,88 131.175,88 30.587,08 0,00 100.588,80 0,00

2 2021ΝΑ34600031
5149212

ΑΝΕΓΕΡΣΗ Α"ΦΑΣΗΣ
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ
ΕΓΚΑΤ.ΤΜ.ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
(2001ΣΕ04600034)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 2021ΝΑ34600072
5149701

ΜΕΛΕΤΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΕΤΥ, ΠΑΝ.
ΚΡΗΤΗΣ (ΠΚ 2009ΣΜ04600029)
(2020ΣΜ04600015)

206.718,21 0,00 206.718,21 190.960,00 0,00 0,00 190.960,00 0,00

4 2021ΝΑ34600210
5149385

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
ΚΤΗΡΙΩΝ (ΙΑΤΡΙΚΗΣ και
ΦΥΣΙΚΟΥ - ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ)
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗΣ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  (2017ΣΕ04600000)

4.918.065,77 406.950,00 4.511.115,77 282.000,00 282.000,00 0,00 0,00 0,00

5 2021ΝΑ34600236
5149401

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΟΥ
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ ΓΙΑ
ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
(2017ΣΕ14600034)

7.003,35 0,00 7.003,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 2021ΝΑ34600251
5149407

ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΧΩΡΩΝ ΤΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
(2018ΣΕ04600008)

263.490,85 183.170,70 80.320,15 80.319,72 48.436,61 0,00 31.883,11 0,00

7 2021ΝΑ34600339
5149644

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ
ΣΤΟY ΓΟΥΔΗ, ΕΚΠΑ
(2020ΣΕ54600014)

1.050.013,49 294.405,13 755.608,36 500.000,00 113.976,90 335.000,00 51.023,10 0,00

8 2021ΝΑ34600356
5149651

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (ΠΚ
2014ΣΕ54300004,
2014ΣΕ54600055)
(2020ΣΕ54600021)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 2021ΝΑ34600367
5149470

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΝΕΩΝ
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΕΚΠΑ ΣΤΑ
ΨΑΧΝΑ ΕΥΒΟΙΑΣ
(2019ΣΕ04600051)

1.699.952,01 1.565.509,99 134.442,02 134.442,02 30.000,00 104.442,02 0,00 0,00

10 2023ΝΑ34600114
5203095

ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ
ΚΤΗΡΙΑΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ
ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΣΤΗ ΧΙΟ, ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΕΥΧΩΝ
ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ & ΕΚΔΟΣΗ
ΑΔΕΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ (Κατ. 2.0)

2.426.786,54 0,00 2.426.786,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 2023ΝΑ34600115
5218987

Μερική ανακαίνιση και
αναβάθμιση του κτηριακού
συγκροτήματος της Α΄ Φάσης της
Φοιτητικής Εστίας του
Πολυτεχνείου Κρήτης (κατ. 3.0)

480.000,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 2023ΝΑ34600116
5149372

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ (ΠΚ
2001ΣΕ04600014)
(2014ΣΕ54600081)

16.675,84 0,00 16.675,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 12.025.186,88 3.275.340,76 8.749.846,12 1.318.897,62 505.000,59 439.442,02 374.455,01 0,00

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΑΔΑ: 9Π90Η-ΛΡΕ

gmatsos
Highlight



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1.  Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
     Γενικό Λογιστήριο του Κράτους (με ηλεκτρονικό αρχείο διεπαφών)

2. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
    Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Α - Κατάρτισης Π.Δ.Ε., Ενεργοποίησης και Αξιολόγησης Τ.Π.Α. (με ηλεκτρονική  αλληλογραφία
   trifonopoulosc@minedu.gov.gr)

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: 9Π90Η-ΛΡΕ


		2023-10-13T06:32:37+0300


		2023-10-13T08:50:35+0300
	Athens




